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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I INFRASTRUKTURY 

PRZESTRZENNEJ W KADENCJI 2006-2010 

 

Protokół nr 41/10 
z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 stycznia 2010r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 
 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 
Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Informacja na temat polityki promocyjnej Powiatu Zgierskiego oraz realizacji tej polityki 

w roku 2009. 
4. BieŜąca informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu 

Zgierskiego: 
• informacja o realizacji robót remontowo – inwestycyjnych na drogach 

powiatowych w 2009 r., 
• informacja o przygotowaniach obiektów powiatowych w przypadku wystąpienia 

duŜych opadów śniegu. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLII sesję. 
6. Sprawy róŜne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący otworzył 41 posiedzenie Komisji.  
Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 40 z posiedzenia Komisji, które odbyło się             
21 grudnia 2009 r. 
 
Ad. 3 
Informacja na temat polityki promocyjnej Powiatu Zgierskiego oraz realizacji tej polityki       
w roku 2009. 
Naczelnik Wydziału Promocji i Spraw Europejskich Krzysztof Stasiak przedstawił informację 
w oparciu o w/w materiał. 
 
Radny Krzysztof Gawroński oznajmił, Ŝe w ubiegłych latach występował z propozycją 
umieszczenia w folderze promocyjnym Powiatu  Zgierskiego mapy na której wyznaczone 
miałyby być miejsca bitew, kaźni,  miejsca martyrologii narodu przez Niemców, Rosjan         
i innych najeźdźców. Zapytał, czy przygotowanie takiej mapy jest moŜliwe. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Spraw Europejskich poinformował, Ŝe przygotowywany jest 
folder promocyjny, który zostanie wydany w drugiej połowie roku. W folderze będą 
umieszczone w/w miejsca jak i ścieŜki rowerowe.  
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Radny Wojciech Budziarski wskazał, Ŝe powinny się w nim znaleźć równieŜ szlaki konne.  
 
Radny Henryk Tomczak zapytał, jak wygląda nasza aktywność w Związku Powiatów 
Polskich. Czy nasz przedstawiciel pracuje w jakiejś Komisji. 
 
Sekretarz Powiatu Wiesław Stankowski przedstawił strukturę organizacyjną i zasady 
działania  w/w stowarzyszenia. 
 
Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację. 
 
Ad. 4 
BieŜąca informacja o przebiegu prac związanych z akcją zima na drogach Powiatu 
Zgierskiego: 
• informacja o realizacji robót remontowo – inwestycyjnych na drogach powiatowych           

w 2009 r., 
• informacja o przygotowaniach obiektów powiatowych w przypadku wystąpienia duŜych 

opadów śniegu. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację w oparciu o w/w materiał.  
 
Radny Henryk Tomczak zapytał, czy są jakieś zastrzeŜenia do podmiotów, które wygrały 
przetargi na prowadzenie akcji zima. 
 
Wicestarosta Zgierski poinformował, Ŝe słuŜby drogowe codziennie kontrolują stan dróg. 
Wskazał, Ŝe były pewne uwagi co do odśnieŜania na południu Gminy Stryków. 
 
Radny Henryk Tomczak poinformował, Ŝe na drodze od Modlnej do Leśmierza na odcinku 
ok. 4 km czynny jest tylko jeden pas ruchu. Poprosił o odśnieŜenie tej drogi tak, aby 
samochody mogły się wyminąć.  
 
Radny  Arkadiusz Cichecki wskazał, Ŝe z przedstawionego materiału wynika, Ŝe dyrektorzy 
niektórych jednostek odśnieŜali dachy siłami własnych pracowników. Zwrócił uwagę, Ŝe nie 
zawsze taki pracownik ma uprawnienia do tego typu zadań. W związku z tym zapytał, czy 
dyrektorzy  placówek mogą liczyć w tym zakresie na pomoc powiatowej straŜy poŜarnej. Jeśli 
nie to czy nie warto byłoby wystosować zapytanie o cenę do firm specjalizujących się            
w odśnieŜaniu.  
 
Wicestarosta Zgierski wskazał, Ŝe na kaŜdym dyrektorze placówki ciąŜą pewne obowiązki 
jako zarządcy nieruchomości. StraŜ poŜarna jest od akcji, które mają na celu ratowanie Ŝycia  
i zdrowia ludzkiego. Wskazał, Ŝe powinny się tym zajmować firmy profesjonalne. 
 
Radny Bogusław Czekała oznajmił, Ŝe straŜ poŜarna, kiedy jest zgłoszenie, Ŝe są lody, które 
zagraŜają Ŝyciu ludzkiemu interweniuje niezaleŜnie, kto dokona zgłoszenia.  
 
Radny Krzysztof Gawroński poinformował, Ŝe współpraca  Komendy Powiatowej 
Państwowej StraŜy PoŜarnej w Zgierzu z Ozorkowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym      
w Ozorkowie do tego roku układała się poprawnie. W tym roku Komendant Zieliński 
zarządził, Ŝe na nasze potrzeby  straŜ nie będzie wyjeŜdŜała do sprzątania sopli. 
 
Radny Paweł Wawrzyńczak oznajmił, Ŝe Przewodniczący Komisji w imieniu Komisji 
powinien podnieść tę sprawę na sesji.  
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Radny Bogusław Czekała przypomniał, Ŝe na wiele inwestycji, które były wykonywane              
w ubiegłym roku środki zarezerwowane były juŜ w czerwcu, a przetargi rozpoczęły się 
dopiero we wrześniu. Przez trzy miesiące, czyli ten najlepszy okres remontowy był zastój. 
Dobrze, Ŝe listopad był sprzyjający dla drogowców bo w przeciwnym razie pewnie połowa 
inwestycji byłaby niewykonana. Oznajmił, Ŝe nie wierzy w to, Ŝe przygotowanie przetargu na 
budowę chodnika musi trwać, aŜ trzy miesiące. W dobie komputerów, gotowych druków 
moŜna wstawiać, zmieniać dane. UwaŜa, Ŝe w tym przypadku trochę zaspał wydział jak 
równieŜ  ma nadzieje, Ŝe te „listopadowe chodniki” spełnią kryteria stanu technicznego. 
  
Wicestarosta Zgierski wskazał, Ŝe najpierw trzeba zapoznać się z dokumentacjami 
przetargowymi, Ŝeby wydawać takie osądy. Wskazał, Ŝe jeśli jest zarzut do przetargu na 
konkretną drogę to moŜna wszystko sprawdzić. 
 
Radny Paweł Wawrzyńczak wskazał, Ŝe podczas remontu ul. Łagiewnickiej w Zgierzu źle 
zostały wyregulowane wysokościowo studzienki kanalizacyjne. Zapytał jakie są szanse 
wyegzekwować poprawę tego stanu rzeczy.  
 
Wicestarosta Zgierski wskazał, Ŝe wszystkie środki, które przeznaczamy na drogi są środkami 
publicznymi niezaleŜnie, czy pochodzą one z powiatu, czy gminy, czy jak jest w tym 
przypadku są to środki unijne. Obecnie w tej sprawie wystosowane zostało pismo do 
Prezydenta Miasta Zgierza i Wodociągów i Kanalizacji w Zgierzu o poprawienie tych 
studzienek. Jeśli nic w tej sprawie nie zostanie zrobione powiadomione zostaną o tym fakcie 
odpowiednie instytucje unijne.   
 
Radny Krzysztof Gawroński zapytał, czy są jakieś nowe informacje w sprawie                       
ul. Południowej w Ozorkowie. 
 
Wicestarosta Zgierski poinformował, Ŝe Wojewódzki Sąd Administracyjny przekazał sprawę 
do ponownego rozpatrzenia przez Zarząd Województwa Łódzkiego. Czekamy na decyzję       
z ich strony. 
 
Radny Krzysztof Gawroński zapytał, czy nie moŜna w tej sprawie przygotować pisma 
przypominającego bo trochę czasu od wydania wyroku juŜ minęło.  
 
Radny Bogusław Czekała zgłosił wniosek, aby Komisja wystąpiła do Zarządu Powiatu prośbą 
o wystąpienie do Zarządu Województwa Łódzkiego z zapytaniem kiedy i w jaki sposób 
sprawa  ul. Południowej w Ozorkowie zostanie rozstrzygnięta. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 
 
Radny Wojciech Budziarki zapytał, czy zmieniło się coś w sprawie tzw. schetynówek. 
 
Wicestarosta Zgierski odpowiedział, Ŝe nie. 
 
Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010. 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 6 
Przewodniczący Komisji poinformował, Ŝe wpłynęło pismo Starosty Zgierskiego z prośbą      
o akceptację regulaminu nadawania odznaki honorowej „ZasłuŜony dla Powiatu 
Zgierskiego”. 
 
Komisja zaakceptowała regulamin. 
 
Ad. 7 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      
41 posiedzenia Komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
    


